[bookmark: _GoBack]15.10.2019г.№142      (проект)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 18.04.2018г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Качугского муниципального образования, городское поселение

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение следующие изменения и дополнения:
1.1 Статья 6. Вопросы местного значения Поселения.
1.1.1. пункт 20 части 1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
1.2 Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения.
1.2.1 в пункте 4 части 1 слова «, а также регулирование, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения» - исключить.
1.3 Статья 36 Депутат Думы Поселения
1.3.1 часть 4.2 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом № 131-ФЗ».
2. В порядке, установленным Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Качугского муниципального образования, городское поселение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Качугского муниципального образования, городское поселение опубликовать муниципальный правовой акт Думы Качугского городского поселения после государственной регистрации в течение 7 дней в газете «Вести Качуга» и направить в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Качугского муниципального образования, городское поселение для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
6.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вести Качуга»
7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Качугского муниципального образования, городское поселение.

Глава Качугского муниципального образования,
городское поселение
А.В.Воложанинов

Председатель Думы Качугского городского поселения
Н.Д.Вышегородцева